

De 7 Dale

Generalforsamling den 16. marts 2023

Valg af dirigent

Linda Kolling vælges.

Dirigenten påpeger at der ifølge vedtægterne skal indkaldes til generalforsamling i Ugeavisen, det er desværre ikke sket.

Derimod er der indkaldt rettidigt på de sociale medier.

Der anbefales at der laves en vedtægtsændring, således at det ikke behøver at komme i avisen, men at der udelukkende indkaldes via de sociale medier og på hjemmesiden.

Valg af referent

Lene Brandt Mikkelsen vælges

Fremlæggelse og godkendelse af beretning

Formandens beretning generalforsamling i De7Dale 2023

Året var ikke ret gammelt da vi jo stod til at få overrakt prisen for årets landsby(klynge) i Skanderborg – officiel overrækkelse i februar.

Det kastede noget interview arbejde af sig hvor vi fik mulighed for endnu engang at brande os lokalt.

Da der også i perioden blev åbnet for ansøgninger til mere cykelsti, trak arbejdsgruppen for cykelsti langs Låsbyvej atter i arbejdstøjet og fik inviteret til gåtur på Låsbyvej med deltagelse af politikere, igen med bred enighed om det håbløse i at tro på cykler på Låsbyvej uden sti til formålet.

En god dialog efter mødet og måske et indslag i Tv2 øst om emnet, også fra Låsbyvej betød at vi efter mødet stod med gode kort på hånden (troede vi) og var pludselig 1.ste prioritet i Skanderborg Kommune.

Og sidst i februar kom årets mest skræmmende videoklip på vores FB side hvor en vovehals tog turen på cykel – tak til Klaus Bretlau for denne dokumentar.

Som den opmærksomme læser nok har set blev det en anden cykelsti der blev valgt. Hvordan en primær prioritering ikke blev valg mangler vi stadig svar på – skylden er lagt på Christiansborg, umiddelbart belejligt men ikke forståeligt eller dokumenteret.

Samtidig havde vi jo prøvet kræfter med årets landsby i Regionen og var kommet i finalen (top4) og det betød igen TV2 øst og mere god presse for området.

Først i marts var jeg selv og Stine Sandahl en tur i Viborg for at tale vores sag for en 1. plads og samme dag som HIK 81 holdt gymnastikopvisning fik vi optaget en video om området og vores arbejde som finalist. Den har vi stadigvæk selvom vi jo ikke løb af med hverken pengene eller æren. (måske lidt af æren trods alt)

31. marts afholdt vi generalforsamling, uden den store dramatik. Men på positivsiden fik vi repareret på fundamentet for erhvervsnetværket som jo havde ligget helt stille siden Coronatiden.

Samtidig lagde vi også plan for et stormøde med arbejdstitlen genstart i De7Dale (efter nedlukning)

22 maj blev der afholdt klovneløb arrangeret af HIK 81

De 7 Dale

Og 28 maj var der arbejdsdag på Vengelundstien, pælene skulle i jorden så det kunne blive en ”rigtig sti” og med ca 20 fremmødte kom det også godt afsted – tak for det.

7. juni blev stormødet en realitet igen med mange fremmødte og der blev etableret grupper der løbende skulle arbejde med udvikling og aktiviteter i området. På mødet fik vi overrakt en fin check på næsten 55K til vores stier, takt til Lene og Kirsten for godt fundraising arbejde – det er uvurderligt.

Så blev det igen sommerferie og vi får alle sammen travlt med alt muligt andet – men bestemt et forår med mange aktiviteter.

Den 24 august kom der liv i arbejdet igen da vi efter flere forsøg fik gang i Erhvervsnetværket. Et netværk med dobbelt formål – selvfølgelig et netværk, mulighed for at profilere sig helt lokalt for virksomhederne og vise Fælleden at der sker noget – også på erhverv, men også en minimumsfinansiering af foreningens basale aktiviteter som ikke kan dækkes af fonde.

Godt fremmøde og en fin løbende tilslutning betyder at vi skal have lavet en plan for fastholdelse og udvidelse – helst sammen med virksomhederne.

Aktivitetsniveauet fortsatte med kulturaften og foredrag med Falkemanden og skovtur i september.

Vores markedsføringsgruppe (2xStine) fik i år mulighed for at trutte i hornet for sig selv på Landsbykonferencen. Helt fortjent for De7Dale ville ikke være nået halvt så langt uden den professionelle markedsføring vi er så heldige at have ombord.

I november kom der nogle vilde billeder af taglægning på Borgernes hus – så håber vi at det er tæt indendørs igen.

Juletræerne blev tændt rundt omkring året gik på hæld og igen sænkede freden sig over dalene.

Vi er godt i gang med 2023 allerede og arbejdet fortsætter, og i den forbindelse vil jeg minde om at bestyrelsen igen i år er nødt til at bede om input og indsats på de områder der skal ske noget på.

Vi kommer til at drøfte dette under evt. så vi kan afstemme forventninger.

Til sidst en tak til alle der har ydet en indsats – tak til foreningerne og naturligvis funding gruppen og marketing som hele tiden løser de tunge opgaver.

Jeg er nødt til at nævne HIK 81 nu hedder De 7 Dale Idrætsforening og flere virksomheder sætter D7D i deres navn.

Beretningen godkendes.

Fremlæggelse og godkendelse af regnskab

Regnskabet godkendes.

Indkomne forslag

Der er ingen indkomne forslag.

Fremlæggelse og godkendelse af budget

Der er budgetteret med kr. 50.000,- i fondsmidler, som der allerede er blevet lovet fra Spor.dk, det fremgår dog ikke at de også bliver brugt i år 2023, så med det i mente at fondsmidlerne går både ind og ud i samme år, så godkendes budgettet.

Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår fortsat, at der ikke betales kontingent

De 7 Dale

Valg til bestyrelsen

Stine Godsk, Kirsten Leth Reusing og Lene Brandt Mikkelsen er på valg, Stine og Lene modtager genvalg, Kirsten genopstiller ikke.

Stine og Lene genvælges. Bestyrelsen foreslår Bente Mathiesen som nyt bestyrelsesmedlem. Bente vælges til bestyrelsen.

Valg af suppleanter

Niels-Ole Frederiksen genvælges og Ole Thomassen vælges også igen efter en kort fraværsperiode.

Valg af revisor og revisorsuppleant

Linda Kolling genvælges og Lise Palstrøm genvælges også som revisor.

Gennemgang af planlagte aktiviteter i 2023

Arbejdet med stierne går stille, men stødt fremad.

Møllestien og Vengelundstien er anlagt, og kommer snarest at se på Spor.dk

Der planlægges en sti mellem Hårby og Foerlev, der skal sættes pæle, og sættes borde/bænke sæt op. Stien kommer fortrinsvis til at gå i sprøjtesporet.

Man påtænker at tale med vandregupperne, som man ved der er i Mesing og Nørre Vissing for at høre hvilke ruter de går, og om det er muligt at kortlægge dem.

Søren-Erik foreslår at indkalde alle lodsejere til kaffe en gang årligt, så man er sikker på at der ikke er nogen der er utilfredse.

Cykelstierne skal igen behandles, men det er ikke lige med det samme. Problemet med de manglende cykelstier er et problem i alle landsbyer i kommunen, derfor planlægger

Landsbyfællesskabet at hjælpe hinanden.

Kulturaften er den 22. september 2022. (altid fredag i uge 38)

Loppemarked/kreamarked den 30. september i Borgernes Hus

De 7 Dale julemarked 1. søndag i advent

Erhvervsnetværket skal indkaldes, evt. suppleret med et virksomhedsbesøg.

Eventuelt

Støtteforeningen til friplejehjemmet foreslår at friplejehjemmet skal hedde De 7 Dales plejehjem.

De 7 Dale har i øjeblikket 655 følgere på Facebook og 231 følgere på Instagram, og der er over 6000 besøgende på hjemmesiden.

Heine fra Søballe foreslår at der er skilte med De 7 Dale, når man kører ind i området.

Søren-Erik fortæller om energimødet der er blevet afholdt for nylig, og at formålet var at fortælle at der findes andre muligheder til energioptimering end at de store entreprenører anlægger 100m² ad gangen. Der tales om mindre lokale fjernvarmeværker.

Søren Erik anbefaler delebil, hvor man på skift har chauffør tjansen.

Søren-Erik foreslår et foredrag med Bodil Nyholm, der fortæller om sit barndomshjem, hvor der blandt andet var besøg af Asger Jorn.

Støtteforeningen Hårby friplejehjem mangler et bestyrelsesmedlem, de ønsker at det er en der ikke er fra Hårby, men selvfølgelig meget gerne fra De 7 Dale.

Arbejdet vil på sigt bestå i at lave indsamlinger og at gøre livet for beboere på plejehjemmet nemmere, og hjælpe med at finde flere frivillige.